için vakfetmiştir. Bunların geliri 1529-
1530'da 179.987 akçe idi (BA, TD, nr. 370,
s. 102) Şehabeddin Paşa'nın Filibe'deki
mimari eserlerinden sadece imaret Ca
mii ayakta kalabilmiştir. Bu cami 1970'
lerde restore edilmiş ve komünist rej i
min yıkılmasından sonra ibadete açıl

mıştır. 848 (1444-45) tarihli asıl kitabe
ile ll. Mahmud'un iradesiyle gerçekleş
tirilen tamirat sonrasında şair Siret ta
rafından yazılan 1250 ( 1834 -35) tarihli
kitabe Filibe Arkeoloji Müzesi'nde bu
lunmaktadır. Filibe'deki diğer önemli bir
vakıf, istendiyaroğulları ·ndan olan ve
1461-1479 yılları arasında Filibe'de ve
Filibe yakınındaki kendi mülk köyü Mar
kova'da oturan İsmail Bey'e aitti.

yüzyıl süresince hıristiyan nü
fusu da gittikçe artmaya başladı. 1489'
daki toplam 111 hane 1 568'de 153 ha
neye, 161 O'da 231 haneye (yakl aş ı k 1200
kişi) yükseldi. Müslümanlar ise 800 hane
(yaklaş ı k 4000 kiş i ) civarında kaldı. 1 568 '
de burada İspanya 'dan geldikleri belir
tilen elli dört yahudi ailesi bulunuyordu.
1043 (1633-34) tarihli cizye defterinde
213 hıristiyan hanenin yanı . sıra altmış

sekiz hane Ermeni tüccar ve tekstil üre
ticisinden söz edilmektedir. Bu sonuncu
grup, 1610'dan hemen sonra İran'dan
Osmanlı ülkesine kaçan Ermeni taeirie
rin Balkanlar'a kadar uzananlarına men
suptu. Filibe'nin artan hıristiyan nüfusu
~ll.

Geri kalan nüfus Rumiaş
mış Bulgarlar, Rumlar, Ermeniler, Kato
likler ve yahudilerden oluşmaktaydı. Vi
quesnel 1868'de Filibe'de 8000 hane
nin bulunduğunu . bunun 3000 ' inin Türk.
2000'inin Yunan. 1400'ünün Bulgar. 700-
800'ünün Ermeni. 200-300 'ünün Kato
lik ve 500'ünün yahudilere ait olduğunu
belirtir.

1291 ( 1874) tarihli Edirne Vilô.yeti
Salnô.mesi'nde Filibe'de yirmi dört cu
ma camiinin yanı sıra dokuz mescidin,